[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.08.2019

	№
	154

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации

Санчурского муниципального района Кировской области

от 04.04.2019 № 54
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 12.10.2018 № 156 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 04.04.2019 № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования» (с изменениями от 01.07.2019 № 128, от 18.07.2019 № 142) (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1. Подпункт 2.6.5.2 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.5.2. Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2. Подпункт 2.6.5 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом 2.6.5.16 следующего содержания:

«2.6.5.16. Копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.».

3. Подпункт 2.6.9 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента в первом абзаце после слов «2.6.5.15» добавить слова «2.6.5.16,».

4. В подпункте 2.8.1 пункта 2.8 раздела 2 Административного регламента слова «2.6.5.2 - 2.6.5.15» заменить словами « 2.6.5.2 - 2.6.5.16».
5. Подпункт 2.8.7 пункта 2.8 раздела 2 Административного регламента дополнить предложением следующего содержания:

«В этом случае уполномоченные на выдачу разрешений на строитель-ство орган местного самоуправления обязан запросить такую информацию в соответствующих органе государственной власти или органе местного самоуправления, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.».

6. Подпункт 2.8.8 пункта 2.8 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«До 1 января 2020 года подача заявления о внесении изменений в раз-решение на строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство не является основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство при условии, что со дня истечения срока действия разрешения на строительство до дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство прошло не более трех лет.».

7. Пункт 2.8 раздела 2 Административного регламента дополнить под-пунктом 2.8.9 следующего содержания:

«2.8.9. Подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство по окончании одного года с даты приобретения застройщиком прав на земельный участок на основании соглашения о завершении строительства объекта незавершенного строительства и об исполнении застройщиком обязательств перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, включенными в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», либо приобретения застройщиком прав на земельный участок в порядке, предусмотренном статьями 201.15-1 и 201.15-2 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)».».
Заместитель главы

администрации района, заведующий

отделом жизнеобеспечения

В.Е. Полозов